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n Oprava střechy sběrného dvora v Neznašově zdárně
pokračuje. Měla by být hotova do konce léta. Od
myšlenky umístit na střechu koš pro zahnízdění čápů
jsme upustili kvůli jejich trusu, který rozrušuje střešní kry-
tinu a výrazně zkracuje její životnost. 

n Koncem června proběhne čištění a chemické ošetření
střech hospody a obchodu v Neznašově a budovy staré
školy ve Všeteči.

n Do poloviny června by měla být hotova oprava chodby,
šaten a WC v KD Bohunice.

n Obec dostala stavební povolení na cestu ve Všeteči za
Hezounů (KV 3-1), nyní už je vše na Krajském
pozemkovém úřadě. Pokud získají státem přislíbené
dotace na její výstavbu, ihned poté bude následovat její
realizace.

n Pracuje se na změně územního plánu č. 4 a 5. Ten bude
během léta připraven k veřejnému projednání.

n Pokračujeme v přípravě žádosti o dotaci na dětskou
skupinu v Bohunicích. Nakonec se podařilo všechny ža-
datele o školku umístit ať už v naší školce nebo ve
školkách v okolních obcích. 

n SUS pracuje na opravě mostku ve Všeteči a bude
opravovat propustek v Bohunicích.

n Potok ve Všeteči bude posečen během léta, přesný ter-
mín LČR zatím neznají.

n Byly doručeny dvě výzvy k doplnění žádosti o dotaci na
Revitalizaci návsi v Neznašově. Proběhly dva vrty do as-
faltu a hydrogeologický posudek. Tak nyní budeme dou-
fat v přiznání finančních prostředků z této dotace.  

n Na léto je naplánována poslední etapa rekonstrukce bu-
dovy školy v Neznašově – oprava schodiště a vstupní
chodby. O finanční příspěvek jsme požádali  Nadaci ČEZ,
Podpora Regionů 2024.

DEN MATEK A ŽEN
V sobotu 11. 5. 2024 uspořádala kulturní komise obce Vše-

myslice již tradiční oslavu Svátku matek a žen. Akce probíhala
v kulturním domě v Neznašově, kam se sjelo bezmála sto žen
z celé obce. Každá z příchozích byla u vchodu obdarována
květinou a podepsala se do pamětní knihy. Oslavu zahájil
sboreček dětí ze základní školy v Neznašově, kdy dívky zazpí-
valy několik písniček přítomným ženám, ale i svým maminkám
a babičkám.

Občerstvení a obsluhu zajišťoval personál Neznašovské
hospody, a tak věříme, že nikdo neodcházel domů hladový.
Celým programem provázel pan Barbulák, který se staral
o hudební projekci, převážně na přání. Zábava se rozjela, a tak
se tancovalo až do ranních hodin.

Chtěli bychom poděkovat všem, co pomáhali s přípravou
a průběhem celého večera a Jaderné elektrárně Temelín,
Skupiny ČEZ za poskytnuté finanční prostředky v rámci
Oranžového roku 2024.
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* DĚTSKÝ DEN *
1. června a Neznašovský dětský den proběhl přesně podle

našich představ. Jako jedni z mála jsme nevěřili našim ros-
ničkám z televizí a šli jsme do toho, jako vždy, po hlavě, a to
se nám vyplatilo. 

Na pohádkovou stezku vyrazilo bezmála 150 dětí, což po-
važujeme za úctyhodné číslo. Dost ale o nás, tato akce byla
především o našich a vašich malých ratolestech, kteří doufáme
si tento den užily. Skákací hrad praskal ve švech, péra na tram-
polínách se nezastavily ani na sekundu, řetízkovému kolotoči
se málem vytočil závit – no prostě vše bylo využito na 100%
a za to jsme nesmírně rádi.

Rádi bychom poděkovali SDH Neznašov a SDH Malešice
za zapůjčení stanů a také SDH Chvalešovice za zapůjčení
lavic. Dále nesmíme zapomenout poděkovat Panu Chaloup-
kovi, který nám zapůjčil kolotoč a trampolíny, manželům Moj-
žíškovým za zapůjčení skákacího hradu, manželům
Navrátilovým, kteří nás přijeli navštívit se svou pojízdnou
prodejnou s perníkem a cukrovinkami, prodávali čerstvou
i balenou cukrovou vatu, Neznašovské hospodě za stánek
s občerstvení a také DJ Kájovi za skvělý hudební doprovod
celým dětským dnem. V neposlední řadě děkujeme obci Vše-
myslice za spolupráci s touto akcí.

Při západu slunce se o večerní zábavu pro dospělé
postarala hudební skupina Pozor Vizita! , za což jí také moc
děkujeme. Nakonec bychom chtěli poděkovat Skupině ČEZ
za podporu v podobě finančního daru v rámci Oranžového
roku. Těšíme se na Vás na dalších podobných akcích

Váš Divadelní spolek Tyl - Neznašov Z ČINNOSTI SDH VŠETEČ
– V úterý 30. 4. 2024 proběhlo stavění máje a lampiónový

průvod pro děti, kterého se sice zúčastnilo málo dětí ale
i tak jsme si ho všichni užili.

– V sobotu 11. 5. se muži zúčastnili obvodové soutěže 
v Drahotěšicích. Cvičně si dvakrát zkusili štafetu a poté se
přešlo k požárnímu útoku. V požárním útoku jsme nakonec
obsadili krásné druhé místo a vybojovali si účast na okrese,
kam jsme se nakonec rozhodli, že nepojedeme. 

– V sobotu 25. 5. pořádal SDH Všeteč sběr železného šrotu. 

– Protože se nám, neúprosně blíží letní sezóna, uspořádal
v sobotu 1. června Sportovní klub brigádu na hřišti. 

SDH Všeteč

MÁJOVÝ POCHOD NA VYSOKÝ KAMÝK
Ve středu 1. 5. se již tradičně uskutečnil Májový pochod

na rozhlednu Vysoký Kamýk. Půlhodinku po poledni si
účastníci mohli vyzvednout poukaz na vstup na rozhlednu
a malé občerstvení. 

Počasí bylo tento rok příznivé a tak se na stanovišti ve
Všeteči zastavilo 174 pochodu chtivých nadšenců a jejich 
11 čtyřnohých mazlíčků.  Trasu až na vrchol všichni zvládli
bez problémů a setkali se tam s dalšími turistikou za-
saženými nadšenci, kteří se na trasu vydali z jiných směrů
než ze Všeteče.   Na vrcholu většinu ještě čekalo zdolání 
166 schodů, ale určitě jim tuto námahu vynahradil úžasný
výhled do krajiny. A samozřejmě nechyběla odměna
v podobě malého občerstvení.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří přiložili ruku k dílu
a pomohli s organizací pochodu a také Jaderné elektrárně
Temelín, Skupiny ČEZ za poskytnuté finanční prostředky
v rámci Oranžového roku 2024.
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ZŠ A MŠ NEZNAŠOV
MAMINKO, POJĎ SI HRÁT!

Počasí nám ve čtvrtek přálo a tak jsme mohli společně
s maminkami a ostatními rodinnými příslušníky oslavit
společně tento den. V parku byly připraveny aktivity, kde
se maminky přesvědčily, zda je jejich dětičky dobře znají.

Slavnostně jsme na školkové zahradě popasovali budoucí
předškoláky a nakonec všichni ochutnali občerstvení,
které děti připravily v centrech aktivit. Děkujeme za hojnou
účast a za krásně strávené odpoledne.

ČARODĚJNICKÁ STEZKA
V den filipojakubské noci, v úterý 30. 4., jsme se společně
se školou i školkou vydali po krásné a dobrodružné čaro-
dějnické stezce. Školáci šli společně s předškoláky cestu
krajem neznašovským, řídit se museli mapou a po cestě
plnit úkoly, díky kterým získávali části obrázku. Z nich
u posledního stanoviště složili zvířátko, ze kterého se vyk-
lubal ztracený kamarád Malé čarodějnice. Po navrácení
všech kamarádů šťastné čarodějce jsme si i s nejmenšími
školkáčky, kteří prošli začarovanou stezku parkem, opekli

buřty, proběhli se po zahradě a pohráli v prima místě
U Vlka, čímž děkujeme Slávkovi za poskytnutí skvělého
zázemí. Den se povedl náramně!

ATLETICKÁ OLYMPIÁDA V CHRÁŠŤANECH
V úterý 7. května reprezentovali žáci naši školu ve vy-
braných disciplínách z atletiky. I přes nepříznivé počasí
byla konkurence veliká. Nakonec jsme odjížděli se čtyřmi
medailemi a krásnými zážitky. Gratulujeme!



Kdo a kdo a kdo to ví, co je DŘEVORUBECTVÍ?
V pondělí 13. 5. zavítal do školy Jan Ambrož. Mistr v práci
s motorovou pilou. Nejprve děti otestoval, co vše o lese,
stromech, dřevinách ví, poté dětem názorně ukazoval

a vysvětloval, co vše při
práci v lese potřebuje
i jaká nářadí a pomůcky
mu práci ulehčují. Ty 
si děti s velkou chutí
ihned otestovaly. Tahaly
klády, řezaly ruční pilou
i sekaly špalky. Děti se
velmi ochotně zapojo-
valy a pracovaly. Co je
ale na celém workshopu
nejvíce ohromilo, byla
Honzova závěrečná prá-
ce s pilou. Jeho velkým

umem je totiž krom jiného vyřezávání dřevěných soch mo-
torovkou. A tak děti během chvilky viděly, co úžasného se
dá šikovnýma rukama a dobře nabroušenými pilami
vytvořit. Originální workshop, zábava a obdivuhodné
sochy. Děkujeme za zážitek!

VÝLET DO PRAHY
V úterý 14. 5. vyrazili čtvrťáci a páťáci do Prahy. Program
byl opravdu nabitý - ráno se sejít a odjet vlakem z Veselí

n. L. do Prahy, vlak si parádně užít, z „Hlaváku“ dojít do
Národního muzea, kde si projít všechna patra staré,
krásně zrekonstruované, budovy muzea , projít zajímavou

výstavu českých novodobých dějin v nové budově, po 
2,5 hodinách chození se zrelaxovat v „Mekáči“, poté me-
trem přejet na Malostranskou a projít se přes Karlův most
Karlovou ulicí k Orloji na Staroměstském náměstí, odkud
metrem přejet k O2 aréně, abychom stihli hokejové mis-
trovství světa, zápas Dánska s Norskem. Tady nasát
hokejovou atmosféru, pobavit se s maskoty Bobem
a Bobkem, pořádně zafandit, doutratit poslední peníze za
pití a chipsy, zatleskat norskému vítězi, metrem dojet zpět

na Hlavní nádraží a odtud veselí jet do Veselí a za rodiči
domů. Den nabitý zážitky, překvapením, zábavou i údi-
vem. Perfektní to bylo!

ZOO Na Hrádečku 
Blíží se nám konec školního roku a ani my nejsme
výjimkou, která si užívá školních výletů. Naše kroky za-
mířily do ZOO za Jindřichovým Hradcem. Naše celá MŠ
a prvňáčci vyrazili za zvířátky. S paní průvodkyní jsme
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prošli celou ZOO a mohli vidět např. velbloudy, lvy, hyeny,
opice, pumu, papoušky. Děti si celé dopoledne krásně
užily a deštivému počasí jsme vždy utekli. Výlet jsme si
moc užili.

MOTÝLÍ ŠKOLKA
Chytila jsem na pasece motýla? Kdepak! My jsme si 
10 motýlů vylíhli přímo v naší školce. Poslední tři týdny
jsme se stali pozorovateli zázraků přírody. Na vlastní oči
jsme sledovali, jak se z drobných housenek stávají otylé
larvy. Nedočkavě jsme pozorovali vrtící se kukly, z kterých

se po pár dnech konečně vylíhly krásné babočky. Poznali
jsme, jak zajímavý je vývoj a život tohoto opylovače.
V pátek jsme společně všechny babočky vypustili do
světa. Prožitkovému učení zdar!

VÝLET K JOHNOVI
Ve čtvrtek 6. 6. jsme s dětmi ze školky podnikly výlet do
firmy John Deere v Týně nad Vltavou. Zde pro nás byl
připraven nabitý program. Děti poznávaly, jaké plodiny
rostou kolem nás, vyzkoušely si své řidičské dovednosti
na šlapacích traktorech a se zájmem obdivovaly svět
obřích strojů. Velké poděkování patří zaměstnancům, kteří
vytvořili dětem krásný zážitek. Děkujeme.

Kolektiv ZŠ a MŠ Neznašov
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O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE TEMELÍN
SDH Bohunice se stal organizátorem soutěže v požárním

sportu „O putovní pohár starosty obce Temelín“. Soutěž se
uskutečnila v sobotu 8.června 2024 a organizátoři soutěže
krátce po obědě přivítali celkem 6 družstev mužů a jedno
soutěžní družstvo žen. Dojela družstva SDH Temelín, SDH
Zvěrkovice, SDH Všemyslice a SDH Žimutice. K nim se připo-
jily dvě družstva mužů SDH Bohunice a jedno družstvo žen
SDH Bohunice.

Soutěžní požární družstva běžela dva nezávislé požární
útoky, k hodnocení se počítal čas lepšího útoku. 

Celé odpoledne bylo nabité zdravým soutěživým duchem.
Počasí bylo slunečné, bylo zajištěné občerstvení a o hudební
kulisu se postaral DJ Káji. 

Po soutěžení a provedeném vyhodnocení si putovní pohár
odnesli a celkově i 1. místo obsadili hasiči z Temelína, druhé
místo obsadili domácí muži z Bohunic – mladší a třetí místo si
domů odvezli kluci ze Zvěrkovic. SDH Bohunice ukázalo, že
mají i holky, které jako jediné zúčastněné nečekaně vyhrály
první místo . Všem zúčastněným děkujeme za to, že si udělali
čas a přijeli. Poděkování patří  všem, kteří se zapojili do orga-
nizace celé soutěže a v neposlední řadě také Jaderné elek-
trárně Temelín, Skupiny ČEZ za poskytnuté finanční prostředky
v rámci Oranžového roku 2024.

SDH Bohunice

MEMORIÁL VLADIMÍRA TURÝNKA VE STŘELBĚ
V sobotu 25. 5. 2024 uspořádal Myslivecký spolek Bo-

hunice za podpory Obce Všemyslice 17. ročník Memoriálu
Vladimíra Turýnka ve střelbě. 

Celkem se na střelnici v Boršově na Vltavou sešlo 
19 nadšenců do střelných zbraní, aby se poměřili v kulovém
čtyřboji. Střelba začala klasickým K4M na 50 metrů – vždy
deset výstřelů na redukovanou lišku vleže, srnce vestoje
s oporou pevné tyče, kamzíka s oporou volné tyče a kňoura
stříleného z volné ruky.

S nástřelem 367 bodů ze 400 možných vyhrál Martin
Turýnek. Z žen se nejlépe vedlo Šárce Řeháčkové s 352
body. Ale i ostatním střelcům se dařilo a všichni si 17. ročník
Memoriálu moc užili.

Pořadí na prvních 6 místech:

1. Martin Turýnek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .367 bodů

2. Libor Kolář ml. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .363 bodů

3. Miloš Anděra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .360 bodů

4. Šárka Řeháčková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .352 bodů

5. Josef Zunt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .339 bodů

6. Radek Řeháček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .314 bodů

MS Bohunice

V posledních měsících jsme uspořádali dvě střelecké
soutěže ze vzduchové pušky (Velikonoční střeleckou soutěž
a Střelecký souboj dvojic), které se konaly na parketu ve
Všeteči. 

Výsledky Velikonoční střelecké soutěže:
1. Řeháček Radek.............................................340 bodů
2. Řeháčková Šárka .........................................335 bodů
3. Turýnek Martin ..............................................333 bodů
4. Kuboušek Josef ............................................329 bodů
5. Pelikán Jan....................................................321 Bodů
6. Trávnik Ján ....................................................303 bodů
7. Fürst Jaroslav................................................282 bodů
8. Anděra Pavel .................................................266 bodů

2. června proběhl střelecký souboj dvojic ze vzduchové pušky.
V případě shodného počtu bodů, rozhodl o pořadí rozstřel.

Výsledky střeleckého souboje dvojic:
1. Řeháček Radek...............................................26 bodů
2. Kuboušek Josef ..............................................20 bodů
3. Turýnek Martin ................................................19 bodů
4. Pelikán Jan ......................................................19 bodů
5. Řeháčková Šárka............................................18 bodů
6. Voneš Radek....................................................15 bodů
7. Fürst Jaroslav..................................................15 bodů
8. Kojak Marek ......................................................9 bodů
Všem střelcům děkujeme za účast a těm, co stanuli na stup-
ních vítězů gratulujeme a těšíme se na další setkání při
sportovní střelbě. 

Josef Kuboušek, PS AVZO TSČ ČR z. s. Všeteč

Z ČINNOSTI PS AVZO TSČ ČR Z. S. VŠETEČ



Opět si Vás po roce dovolujeme pozvat na LETNÍ KEMP 2024
Vstupné na všechny akce jsou zdarma nebo formou dobrovolného příspěvku. Pokud byste měli zájem
se zúčastnit výletů je potřebné se domluvit na dopravě. Dotazy ohledně jednotlivých akcí a dopravy
na výlety je možné zaslat na email spolku spaz-tyrs@outlook.cz. Případná změna programu je
vyhrazena a bude včas zveřejněna na internetových a facebookových stránkách spolku.



Uzávěrka čísla 9. 6. 2024, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737
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